UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

COMUNICAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM COMUNICAÇÃO

 EDITAL PPGCOM N° 02/2020 – Edital de Seleção de Alunos/as Especiais para o

Semestre 2020.2

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Comunicação torna público as

o resultado final para inscrição, no Semestre Letivo 2020.2, em disciplinas isoladas do

PPGCOM – Profissional, no período de 28 de setembro de 2020 a 02 de outubro de 2020,

com documentação enviada para o e-mail da secretaria do programa:

secretaria.ppgcompro@ufma.br. Aulas serão ministradas pela Plataforma GOOGLE

MEET.

Outrossim, informamos que a disciplina MÍDIA, POLÍTCA E COMUNICAÇÃO foi

cancelada em razão de motivos operacionais, tendo previsão para ser ministrada no

semestre letivo de 2021.1

Disciplina SEMINÁRIO DE TÓPICOS EM COMUNICAÇÃO DIGITAL

Relação de inscrições aceitas:

Ariadna Silva Ferreira

Denise Araújo da Conceição

Leidyane Ramos Matos

Luciana Mendes Lauande

Prof. Dr. José Ribamar Ferreira Junior

Coordenador do PPGCOM-

MESTRADO PROFISSIONAL/UFMA